
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ Ш ЕЛКОВСКОГО 
М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Ч ЕЧЕН СКО Й  РЕСПУБЛИКИ
(Совет депутатов Шелковского муниципального района)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН 
ДЕПУТАТИН КХЕТАШ О Ш ЕЛКОВСКИ М УНИЦИПАЛЬНИ КЮ Ш ТАН

(Депутатин кхеташо Шелковски муниципальни к1оштан)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» октября 2024 г. №02
г. Шелковская

О назначении публичных слушаний по проекту решения о внесении 
изменений в Правила землепользования и застройки

В соответствии со ст.ст. 28, 31 Градостроительного кодекса РФ, 
федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Шелковского муниципального района Чеченской Республики, в целях 
соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, 
прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов 
капитального строительства, расположенных на территории сельских 
поселений Шелковского муниципального района Чеченской Республики, 
Совет депутатов Шелковского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания по следующему проекту 
решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки 
сельских поселений Шелковского муниципального района:

1. Проект решения «Об утверждении Правил землепользования и 
застройки сельских поселений Шелковского муниципального района 
Чеченской Республики, утвержденный решением Совета депутатов 
Шелковского муниципального района от 01.04.2022 г. № 14».

2. Установить срок проведения публичных слушаний со дня 
обнародования проектов решений о внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки вышеуказанных сельских поселений



Шелковского муниципального района до дня опубликования заключения о 
результатах публичных слушаний проектов, указанных в пункте 1 
настоящего постановления -  с 21 октября 2024 года по 02 ноября 2024 г.

3. Утвердить График проведения публичных слушаний по внесению 
изменений в Правила землепользования и застройки поселений Шелковского 
муниципального района согласно приложению 1.

4. Документы и материалы, подлежащие рассмотрению на публичных 
слушаниях разместить на информационных стендах в зданиях 
администраций соответствующих сельских поселений, здании 
администрации Шелковского муниципального района.

5. Комиссии по подготовке проектов внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки вышеуказанных сельских поселений 
Шелковского муниципального района:

обеспечить организационные мероприятия по проведению публичных 
слушаний и подготовку заключений о результатах публичных слушаний;

обеспечить размещение извещения в газете «Терская Новь», на сайтах 
администраций сельских поселений Шелковского муниципального района, 
на сайте администрации Шелковского муниципального района в сети 
Интернет информацию о проведении публичных слушаний.

6. Предложения и замечания по предмету публичных слушаний 
направлять в комиссию по месту ее нахождения: Чеченская Республика, 
Шелковской район, ст.Шелковская, ул.Советская, 37 (администрация 
Шелковского муниципального района) ежедневно с 9.00 до 18.00 (за 
исключением выходных), 8(87136)- 2-22-03.

7. Обнародовать материалы по проектам о внесение изменений в 
Правила землепользования и застройки сельских поселений Шелковского 
муниципального района в порядке, установленном для официального 
обнародования муниципальных правовых актов. Дополнительно разместить 
эти материалы на официальном сайте администрации соответствующих 
сельских поселений Шелковского муниципального района.

8. Конгроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Шелковского муниципального района 
С.М. Эскиева.

9. Настоящее постановление всту пает в силу со дня его опубликования.

Г лава Шелковского 
муниципального района Б.Х.Наипов



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к постановлению главы 
Шелковского муниципального района 
от 10 октября 2024 г. №02

Е рафик
проведения публичных слушаний 

по внесению изменений в Правила землепользования и застройки 
поселений Шелковского муниципального района

N
п/п

Сельское поселение Место проведения Дата
проведения

1. Бороздиновское Здание администрации 
Бороздиновского сельского 
поселения. Адрес: ст. 
Бороздиновская, ул.Ленина, 
29

21.10.2024 г. в 
10.00 часов

2. Дубовское Здание администрации 
Дубовского сельского 
поселения. Адрес: 
ст. Дубовская, 
пер. Октябрьский, 1

21.10.2024 г. в 
14.00 часов

3. Сары-Суйское Здание администрации Сары- 
Суйского сельского 
поселения. Адрес: с. Сары- 
Су, ул.Первомайская, 27

22.10.2024 г. в 
10.00 часов

4. Каргалинское Здание администрации 
Каргалинского сельского 
поселения. Адрес: 
ст. Каргалинская, 
ул. Советская, 19

22.10.2024 г. в 
14.00 часов

5. Курдюковская Здание администрации 
Курдюковского сельского 
поселения. Адрес: 
ст. Курдюковская, 
ул.Комсомольская, 11

23.10.2024 г. в 
10.00 часов

6. Старогладовское Здание администрации 23.10.2024 г. в



Старогладовского сельского 
поселения. Адрес: 
ст. Старогладовская, 
ул.Ленина, 20

14.00 часов

7. Воскресеновское Здание администрации 
Воскресеновского сельского 
поселения. Адрес: с. 
Воскресеновского, 
ул.Комарова, 6

24.10.2024 г. в 
10.00 часов

8. Г ребенское Здание администрации 
Гребенского сельского 
поселения. Адрес: ст. 
Гребенская, ул.Октябрьская, 
9

24.10.2024 г. в 
14.00 часов

9. Шелковское Здание администрации 
Шелковского сельского 
поселения. Адрес: ст. 
Шелковская, ул.Ткачева, 11

25.10.2024 г. в 
10.00 часов

10. Харьковское Здание администрации 
Харьковского сельского 
поселения. Адрес: с. 
Харьковское, ул. Советская, 5

28.10.2024 г. в 
10.00 часов

11. Шелкозаводское Здание администрации 
Шелкозаводского сельского 
поселения. Адрес: ст. 
Шелкозаводская, 
ул.Маркелова, 14

28.10.2024 г. в 
14.00 часов

12. Кобинское Здание администрации 
Кобинского сельского 
поселения. Адрес: с. Коби, 
ул.Хетагурова, 81

29.10.2024 г. в 
10.00 часов

13. Ново-Щедринское Здание администрации Ново­
Щедринского сельского 
поселения. Адрес: ст. Ново­
Щедринская, ул.Ленина, 52

29.10.2024 г. в 
14.00 часов

14. Старо-Щедринское Здание администрации 
Старо-Щедринского 
сельского поселения. Адрес: 
ст. Старо-Щедринская, 
ул. Советская, 52

30.10.2024 г. в 
10.00 часов



15. Червленно-Узловское Здание администрации 
Червленно-Узловского 
сельского поселения. Адрес: 
ст. Червленно-Узловая, 
ул.Ленина, 2 а

30.10.2024 г. в 
14.00 часов

16. Червленское Здание администрации 
Червленского сельского 
поселения. Адрес: ст. 
Червленная, ул.Садовая, 14

31.10.2024 г. в 
10.00 часов

17 Бурунское Здание администрации 
Бурунского сельского 
поселения. Адрес: с. 
Бурунское, ул.Ветеранов, 11

01.11.2024 г. в 
10.00 часов

18 Каршыга- Аульское Здание администрации 
Каршыга-Аульского 
сельского поселения. Адрес: 
с. Каршыга-Аул, 
ул.Школьная, 1

02.11.2024 г. в 
10.00 часов

19 Ораз-Аульское Здание администрации Ораз- 
Аульского сельского 
поселения. Адрес: с. Ораз- 
Аул, ул.Мира, 3

02.11.2024 г. в 
14.00 часов


